
Ev. č. 2022/'

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
ve smyslu ust. § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen jako „Smlouva")

STATUTÁRNÍ MĚSTO PLZEŇ

sídlo: náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň

IČO: 00075370

DIČ: CZ00075370

Zastoupené MĚSTSKOU POLICIÍ PLZEŇ

sídlo: Perlová 3, 301 00 Plzeň

zastoupena: Ing. Bc. Petr Vlk, velitel Městské policie Plzeň

bank. spojení:

číslo účtu:

kontaktní osoba: , vedoucí Útulku pro zvířata v nouzi

tel.: !, email:

adresa pro doručování faktur:

Statutární město Plzeň -  Městská policie Plzeň 

Škroupova 5, 306 32 Plzeň 

(dále jen „Objednatel")

VETERINÁRNÍ ORDINACE KLATOVY S.R.O.

Koldinova 272, 339 01 Klatovy 

MVDr. Jan Hlaváč, jednatel 

29103355 

CZ29103355

sídlo:

zastoupena:

IČO:

DIČ: 

bank. spojení: 

číslo účtu:

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 24895 

(dále jen „Poskytovatel")

(dále společně jen „Smluvní strany")

Stránka 1 z 12



Ev. č. 2022/(

í .  ČLÁNEK

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Smluvní strany uzavírají následující smlouvu v návaznosti na výsledek podlimitní veřejné 
zakázky na služby s názvem „Veterinární služby v Útulku pro zvířata v nouzi 2022-2026",
zahájené dne 04. 08. 2022.

1.2. Objednatel, v návaznosti na pověření Radou města Plzně v usnesení č. 820 ze dne 10. 8. 
2017 a usnesení č. 1371 ze dne 21. 12. 2017, je od 1. 1. 2018 provozovatelem městského 
Útulku pro zvířata v nouzi (dále jen „ÚZN" či „útulek").

1.3. Objednatel má zájem na poskytování služeb -  zajištění kompletní veterinární péče o všechna 
zvířata nacházející se či v budoucnu dovezená do útulku provozovaného objednatelem, a to 
včetně všech souvisejících činností, dodávek a služeb specifikovaných níže.

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a 
praktickými zkušenostmi k řádnému plnění účelu této Smlouvy, a že rozsah předmětu této 
Smlouvy dle článku 2 bude plnit pouze ktomu řádně proškolenými osobami s odpovídající 
kvalifikací.

1.5. Účelem této Smlouvy je úprava práv a povinností mezi Smluvními stranami souvisejících s 
plněním předmětu Smlouvy.

2. ČLÁNEK

PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele na svůj náklad a na své nebezpečí, řádně 
a včas zajišťovat pro Objednatele služby veterinární péče v útulku provozovaném 
objednatelem, a to v rozsahu specifikovaném v příloze č. 1 této smlouvy, a to za podmínek a 
způsobem stanoveným touto Smlouvou.

2.2. Účelem této smlouvy bude zajišťování povinností Objednatele, resp. Statutárního města 
Plzeň, vyplývajících z příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
upravujících péči o nalezená a opuštěná zvířata a z příslušných ustanovení veterinárních 
předpisů. Účelem této smlouvy je rovněž zajišťování povinností Objednatele vyplývajících z 
veřejnoprávních smluv, které má Objednatel uzavřeny, příp. které po dobu platnosti 
smlouvy uzavře, ve vztahu k poskytování veterinárních služeb.

2.3. Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně poskytnuté Služby 
Poskytovateli zaplatit odměnu.

3. ČLÁNEK

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti v souladu s ustanoveními zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to na 4 roky, příp. 
do vyčerpání finančního objemu plnění 5 500 000,00 Kč bez DPH (slovy:
pětmilionůpětsettisíckorunčeských). Platnost a účinnost smlouvy rovněž skončí případně ke 
dni, kdy rozhodnutím Rady města Plzně či jiného orgánu města Plzně přestane být 
objednatel provozovatelem předmětného ÚZN.

3.2. Zahájení poskytování služeb dle této smlouvy bude od 1. 10. 2022.

Stránka 2 z 12



Ev. č. 2022/

3.3. Místem plnění je Útulek pro zvířata v nouzi na adrese Daimlerova 1219, Plzeň, neurčí-li 
objednatel jinak, čí nevyplývá z povahy věci jinak.

4. ČLÁNEK

ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Výše úhrady za vybrané veterinární úkony, za očipování 1 psa, výše marže v procentech na 
dodaná veterinární léčiva, klinické diety, speciální krmivo, zdravotnický materiál apod. jsou 
uvedeny v cenovém listu uvedeném v příloze č. 2.

4.2. Odměna za řádné poskytování Služeb vymezených v článku 2 této Smlouvy bude hrazena 
Objednatelem na základě celkového měsíčního vyúčtování a předložení faktury dle níže 
uvedených platebních podmínek.

4.3. Součástí výše uvedeného pravidelného měsíčního vyúčtování bude zejména následující:
o prokazatelně vynaložené náklady spojené s provedením nebo zajištěním odborné 

likvidace mrtvých zvířat;
o prokazatelně vynaložené náklady spojené se zajištěním odborné likvidace 

lékařského odpadu;
o prokazatelně vynaložené finanční prostředky za každý jednotlivý veterinární úkon; 
o prokazatelně vynaložené náklady na provedené trvalé označení (očipování) psů 

včetně počtu, cena bude zahrnovat pořízení čipu a náklady na veškeré další úkony 
spojené s tímto trvalým označením psa čipem včetně úkonů spojených s 
poskytováním informací o očipovaných psech; 

o počet hodin poskytnuté veterinární činnosti v souvislosti s účastí na odchytu 
nebezpečného a agresivního toulavého zvířete na území Statutární města Plzně či 
na území jiných měst, kde tuto činnost vykonává objednatel na základě 
veřejnoprávní smlouvy (aktuálně Město Starý Plzenec, Obec Chotíkov, Město 
Třemošná, Obec Hučná, Obec Štěnovice, Obec Tymákov, Obec Zruč-Senec), včetně 
prokazatelně vynaložených finančních prostředků na veterinární materiál 
spotřebovaný v souvislosti s tímto odchytem a prokázané výdaje na cestu, spojené s 
tímto odchytem;

o prokazatelně vynaložené finanční prostředky na dodaná a aplikovaná léčiva, klinické 
diety, speciální krmivá, veterinární a zdravotnický materiál apod.; 

o náklady za poskytování veterinární péče pro služební psy objednatele; 
o jiné související náklady za služby či dodávky poskytnuté objednateli v souvislosti s 

poskytováním služeb dle čl. 2 smlouvy.
4.4. Náklady na dopravu veterinárního lékaře poskytovatele do útulku a zpět a čas strávený na 

cestě nebudou hrazeny ani zajišťovány objednatelem a doprava bude prováděna na vlastní 
náklady poskytovatele.

4.5. Náklady spojené s výkonem veterinární léčebné péče o zvíře v jiném veterinárním zařízení 
mimo zařízení poskytovatele, v případě nezbytnosti, budou účtovány a fakturovány 
poskytovatelem, a to ve stejné výši v jaké byly fakturovány třetím subjektem.

4.6. Poskytovatel je povinen vždy nejpozději k 10. dni následujícího kalendářního měsíce, ve 
kterém byly Služby řádně poskytnuty, vystavit a elektronicky doručit Objednateli (viz 
kontaktní osoba výše) daňový doklad (fakturu), splňující veškeré podstatné náležitosti dle 
zvláštních právních předpisů, zejména náležitosti uvedené v § 28 odst. 2 zákona č.

Stránka 3 z 12



235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti obchodní listiny ve 
smyslu ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Faktura musí dále obsahovat: 

o název, datum podpisu a evidenční číslo Smlouvy 
o označení účetního dokladu a jeho číslo 
o předmět (specifikace poskytnutých Služeb) 
o den vystavení účetního dokladu a lhůta splatnosti
o označení banky včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada 

provedena
o účtovanou částku (tj. výše měsíční odměny) rozdělená na jistinu a DPH dle 

jednotlivých sazeb
o podpis Poskytovatele, příp. i razítko

4.7. Přílohou faktury bude Objednatelem odsouhlasené pravidelné měsíční vyúčtování.
4.8. Splatnost jednotlivých faktur se sjednává v délce 21 dnů po jejich doručení Objednateli. 

Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

4.9. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 
náležitosti nebo která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté ve 
Smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího 
doručení Objednateli.

4.10. Smluvní strany si sjednávají tzv. „inflační doložku", na základě které je Poskytovatel 
oprávněn, maximálně lx  ročně, navrhnout zvýšení cen za jednotlivé služby o míru inflace 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem za předcházející čtvrtletí či jiné delší časové období. 
V případě, že míra inflace nebude pro daný rok zveřejněna, může být použita poslední 
zveřejněná míra inflace, příp. jiný index, který bude zobrazovat míru inflace. Poskytovatel 
zašle písemně navrhované zvýšení cen na kontaktní osobu Objednatele. Objednatel je 
oprávněn navrhované zvýšení cen odmítnout. Poskytovatel je oprávněn navrhnout toto 
zvýšení cen o míru inflace nejdříve v roce 2023.

4.11. Objednatel je oprávněn proti fakturované částce započíst pohledávky proti Poskytovateli, 
zejména smluvní pokuty a náhrady škody; a to i tehdy pokud nárok na jejich zaplacení dosud 
není splatný. Objednatel je oprávněn započíst i sporné pohledávky. Tím není dotčeno 
oprávnění Poskytovatele vymáhat navrácení částky odpovídající zaplacené sporné 
pohledávce cestou soudní žaloby.

5. ČLÁNEK

PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

5.1. Poskytovatel zajistí řádné a včasné poskytování Služeb v rozsahu dle článku 2 a přílohy č. 1, a 
to po celou dobu trvání této Smlouvy.

5.2. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby poctivě a s odbornou znalostí a pečlivostí podle 
svých schopností. Je povinen přitom použít každého prostředku, jenž je nezbytný pro 
poskytování Služeb.

5.3. Poskytovatel je povinen provádět veškerou veterinární léčebnou a preventivní činnost v 
souladu s platnou legislativou, aktuálně účinnou instrukcí MMP (viz níže) a pokyny 
Objednatele, tj. zejména pečovat o zdraví zvířat umístěných v karanténě a v útulku,

Ev. č. 2022/

Stránka 4 z 12



Ev. č. 2022/

provádět jejich léčení a ošetřování, předcházet nákazám a jiným hromadným onemocněním 
a napomáhat jejich zdoláváni.

5.4. Poskytovatel je dále při podezření na závažné infekční onemocnění nebo při podezřelých 
okolnostech úhynu zvířete povinen bezodkladně hlásit tuto skutečnost Krajské veterinární 
správě pro Plzeňský kraj a zajistit potřebné došetření ve specializovaném pracovišti se 
zaměřením na vyloučení vztekliny nebo jiných nebezpečných nákaz.

5.5. Poskytovatel je povinen vést a předávat objednateli o veterinární činnosti příslušnou 
dokumentaci, tj. zejména zdravotní dokumentaci zvířat, přehled vykonaných veterinárních 
úkonů, zápisy o provedených kontrolách péče o zvířata, přehled o dodaných a aplikovaných 
léčivech, klinických dietách, speciálním krmivu, veterinárním a zdravotnickém materiálu 
apod., vše v souladu s platnou legislativou, aktuálně účinnou instrukcí MMP (viz níže) a 
pokyny Objednatele.

5.6. Poskytovatel je povinen veterinárně a finančně náročnější zákroky (zejména chirurgické), 
jakož i potřebu zavedení veterinárně i finančně náročnějších léčebných postupů, předem 
konzultovat s kontaktní osobou Objednatele, a to s ohledem na nezbytnost, efektivitu 
vynaložených prostředků a potřeby konkrétního zvířete.

5.7. Poskytovatel je povinen pravidelně a odborně instruovat ostatní pracovníky Objednatele 
vykonávající činnost v útulku v oblasti péče o ošetřovaná zvířata v souladu s aktuálními 
poznatky týkajícím se podávání veterinárních léčiv, způsobu ošetření zvířat a léčení jejich 
chorob. Poskytovatel je dále povinen zajistit chod a fungování útulku z hlediska 
veterinárních služeb, a to v souladu s nařízením Krajské veterinární správy a pokyny 
Objednatele.

5.8. Poskytovatel je povinen umožnit provedení auditu provedených veterinárních úkonů revizní 
komisí Komory veterinárních lékařů České republiky v případě, že na straně poskytovatele 
budou pochybnosti o nutnosti prováděných veterinárních úkonů.

5.9. Poskytovatel je dále povinen se seznámit s instrukcí MMP Ql 63-04-01 Nakládání s 
nalezenými zvířaty, v aktuálním znění, a postupovat v souladu s jejím obsahem.

5.10. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli informace o čipovaných psech v 
elektronické podobě (alespoň v rozsahu jméno psa, rasa, evidenční číslo psa a číslo čipu), a 
to jednou do měsíce.

5.11. Poskytovatel je povinen seznámit své případné poddodavatele se svými povinnostmi dle 
této Smlouvy, přičemž jakékoliv porušení Smlouvy či právních předpisů poddodavatelem 
bude chápáno jako porušení Poskytovatelem samým.

5.12. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smlouvy mít uzavřenou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši 0,5 mil. Kč.

6. ČLÁNEK

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

6.1. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat způsob poskytování Služeb.
6.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli včas veškeré informace a součinnost 

nezbytné pro řádné poskytování předmětných Služeb.
6.3. Objednatel je povinen předat řádně a včas Poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné 

informace nezbytné k věcnému plnění Smlouvy. Výjimku tvoří informace, z jejichž povahy 
vyplývá, že je má zajistit Poskytovatel v rámci poskytování služeb pro Objednatele.

Stránka 5 z 12



Ev. č. 2022/

6.4. Objednatel je povinen udělovat pokyny Poskytovateli s dostatečným časovým předstihem 
tak, aby Poskytovateli byla poskytnuta přiměřená doba k řádnému a včasnému plnění této 
Smlouvy.

6.5. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Poskytovatele a poskytovat mu 
během plnění Smlouvy další součinnost. Zejména Objednatel musí určit kontaktní osobu 
oprávněnou zastupovat Objednatele při plnění Smlouvy.

7. ČLÁNEK

KVALITA SLUŽEB, ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY A VADY

7.1. Služby budou Poskytovatelem prováděny s odbornou péčí v odpovídající kvalitě.
7.2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby po celou dobu trvání smlouvy disponoval potřebným 

oprávněním pro výkon Služeb a jím používané nástroje, přípravky či materiál byly určeny pro 
poskytování Služeb a odpovídali souvisejícím zvláštním právním předpisům.

7.3. Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli při poskytování Služeb či v souvislosti 
s jejich prováděním, která je způsobena zaviněním Poskytovatele či použitím nevhodného 
nástroje, přípravku či materiálu.

8. ČLÁNEK

SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ

8.1. Dojde-li na straně Objednatele k prodlení s úhradou faktury, je povinen uhradit 
Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové fakturované ceny, a to za každý 
započatý den prodlení.

8.2. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v článku 4 a 5 této smlouvy je 
Objednatel oprávněn po Poskytovateli požadovat smluvní pokutu až ve výši 10 000,- Kč za 
každý jednotlivý zjištěný případ.

8.3. Smluvní strany sjednávají, že výši smluvních pokut uvedených v této smlouvě považují za 
přiměřenou. Smluvní strany sjednávají, že vylučují ust. § 2050 občanského zákoníku pro 
právní vztahy vzniklé dle této smlouvy nebo na jejím základě nebo v souvislosti s ní.

8.4. Není-li uvedeno jinak, není celková výše smluvních pokut omezena jakýmkoliv limitem. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Částka zaplacených smluvních 
pokut se do výše náhrady potenciální škody nezapočítává, ani na řádné dokončení plnění 
předmětu Smlouvy či odstranění vad.

8.5. Splatnost smluvní pokuty je stanovena do 30 kalendářních dnů od doručení nároku na její 
uhrazení.

8.6. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započítat proti pohledávce Poskytovatele.

9. ČLÁNEK

VÝPOVĚĎ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY

9.1. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může být dále ukončen 
písemnou dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského zákoníku, podepsanou 
oprávněnými zástupci smluvních stran, k datu v takové dohodě uvedenému; nebude-li

Stránka 6 z 12



Ev. č. 2022/

takový okamžik stanoven, pak tyto účinky ukončení smlouvy nastanou ke dni podpisu 
dohody oběma smluvními stranami.

9.2. Objednatel je dále oprávněn, v případě neplnění povinností poskytovatelem uvedených v čl. 
2 a 5, písemně vypovědět tuto smlouvu v tří (3) měsíční výpovědní době, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena písemná výpověď 
poskytovateli.

9.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 
porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou za podmínek stanovených § 2002 občanského 
zákoníku.

9.4. Platnost a účinnost této smlouvy rovněž skončí případně ke dni, kdy rozhodnutím Rady 
města Plzně či jiného orgánu města Plzně přestane být Objednatel provozovatelem 
předmětného ÚZN.

9.5. Ukončením účinnosti smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením této 
Smlouvy.

10. ČLÁNEK 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

10.1. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy takovým způsobem, 
aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.

10.2. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny svého sídla, pracoviště a svých zástupců 
budou o této změně druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do 15 kalendářních dnů.

10.3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o 
podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 
důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 
technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 
právních předpisů. Ustanovení odst. 2 tohoto článku tím není dotčeno.

10.4. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti 
této Smlouvy.

10.5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

10.6. Poskytovatel je povinen řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s realizací smluvního plnění. Účetní doklady budou 
uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.

10.7. Poskytovatel je povinen nejméně po dobu určenou právními předpisy ČR k archivaci dokladů 
dle předchozího odstavce tohoto článku (zejména dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů) umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky a poskytnout jim při provádění kontroly veškerou 
součinnost.

Stránka 7 z 12



Ev. č. 2022/

10.8. Poskytovatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Poskytovatel dále souhlasí s tím, aby subjekty 
oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly finanční kontrolu závazkového vztahu 
vyplývajícího ze Smlouvy.

10.9. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen v souladu s ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, smlouvu včetně jejích příloh, změn a dodatků zveřejnit a s tímto zveřejněním 
souhlasí.

11. ČLÁNEK

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kdy dvě vyhotovení obdrží Objednatel a jedno 
vyhotovení Poskytovatel.

11.2. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu v kterékoliv její části mohou Smluvní strany pouze 
formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za 
dodatky této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran.

11.3. Obě smluvní stany podpisem této Smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných 
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z 
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami, resp. ze zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy.

11.4. Poskytovatel převzal na sebe nebezpečí změny okolností po uzavření této Smlouvy, a proto 
není oprávněn domáhat se práv uvedených v § 1765 občanského zákoníku.

11.5. Na případy touto Smlouvou výslovně neupravené se přiměřeně použijí ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

11.6. Smluvní strany prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy řádně seznámily s jejím 
obsahem, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se 
dohodly o celém jejím obsahu a na důkaz toho připojují pod její text své podpisy.

11.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
- Příloha č. 1 -  Specifikace poskytovaných služeb
- Příloha č. 2 -  Cenový list

V Plzni dne 22. 09. 2022

Objednatel '
Ing. Bc. Petr Vlk
velitel Městské policie Plzeň

V Plzni dne 22. 09. 2022

Poskytovatel
MVDr. Jan Hlaváč
Veterinární ordinace Klatovy s.r.o.

Stránka 8 z 12



Ev. č. 2022/0C

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY - SPECIFIKACE POSKYTOVANÝCH SLUŽEB_______________

1.1. Objednatel požaduje zajištění pravidelné veterinární péče, a to v pracovních dnech (tj. Po -  Pá), 
v době od 07.00 hod. do 19.00 hod. Konkrétní doba zajištění služby v uvedeném rozmezí záleží 
na domluvě veterinárního lékaře poskytovatele a objednatele, resp. na aktuálních potřebách 
zvířat. V případě nutnosti zásahu či ošetření mimo uvedenou dobu objednatel požaduje, aby 
poskytovatel zajišťoval nepřetržitou pohotovost, a to 7 dní v týdnu, 24 hod. denně, s dojezdem 
do útulku v čase do 1 hodiny od přijetí telefonické výzvy. V případě, že poskytovatel nebude 
schopen zajistit služby uvedené v tomto článku zadávací dokumentace veterinárním lékařem 
běžně vykonávající tyto služby (např. z důvodu nemoci), je povinen zajistit tyto služby jiným 
veterinárním lékařem s obdobnou kvalifikací a zkušenostmi.

• Poskytovatel bude v případě potřeby akutního pohotovostního poskytnutí veterinárních 
služeb vyzván na základě telefonické výzvy objednatele, přičemž veterinární lékař je 
oprávněn vyžádat si informace o důvodech výzvy objednatele a rozhodnout, zda se 
skutečně jedná o akutní případ a veterinární léčebná péče je nezbytná či bude možné 
toto vykonat při nejbližší možné řádné přítomnosti veterinárního lékaře v útulku, v tomto 
případě je však veterinární lékař povinen vydat personálu pokyny ke způsobu péče o 
zvíře a nese za další vývoj zdravotního stavu zvířete plnou odpovědnost.

• V současné době se v ÚZN nachází cca 30 psů a 30 koček, maximální kapacita ÚZN je cca 
100 psů a 80 koček, poskytovatel musí být schopen poskytovat služby dle tohoto článku 
pro všechny zvířata nacházející se v ÚZN.

1.2. Objednatel umožní poskytovateli pro poskytování služeb dle tohoto článku využití nevybavené 
veterinární ordinace, která se nachází v areálu útulku na adrese Daimlerova 1219, Plzeň. 
Vybavení, přístroje a instrumentárium, které budou pro poskytování služeb dle tohoto článku 
nezbytné, je poskytovatel povinen využít vlastní. Poskytovatel není oprávněn tuto veterinární 
ordinaci používat pro soukromé účely, tzn. pro účely nesouvisející s předmětem této veřejné 
zakázky.

® S ohledem na skutečnost, že objekt ÚZN včetně této veterinární ordinace nejsou ve 
vlastnictví objednatele, je poskytovatel povinen neprodleně po uzavření smlouvy se 
objednatelem na poskytování veterinárních služeb uzavřít i nájemní smlouvu 
s vlastníkem, a to Statutárním městem Plzeň. Výše nájemného k 1. 1. 2019 činí 500 
l<č/m2/rok, přičemž výměra předmětné ordinace je 41,4 m2. Objednatel poskytne 
vybranému poskytovateli nutnou součinnost pro uzavření této nájemní smlouvy.

1.3. Veškeré služby poskytovatele budou poskytovány v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy upravující veterinární péči a ochranu zvířat proti týrání a předpisů souvisejících, 
zejména podle zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání a podle zákona č. 166/1999 
Sb., o veterinární péči a o změně souvisejících zákonů.

Stránka 9 z 12



Ev. č. 2022/

1.4. Kompletní veterinární péče zajišťovaná poskytovatelem bude spočívat zejména v:

• vyšetřování a ošetřování, stanovování diagnózy, léčení a chirurgických zákroků u 
zvířat přijatých do karanténní péče a do útulku a související činnosti, vše v rozsahu 
podmínek této zadávací dokumentace a smlouvy, zejména:

o provádění potřebné léčby u nemocných a zraněných zvířat s ohledem na 
závažnost poranění a průběhu nemoci, včetně kontroly výživného a 
zdravotního stavu všech zvířat umístěných v karanténě a v útulku,

o provádění kastrace a sterilizace odchycených toulavých psů a koček a 
individuální kastrace a sterilizace psů a koček umístěných v útulku 
v závislosti na jejich zdravotním stavu a chování,

o provádění euthanasie pouze ze zákonem stanovených důvodů a pořizování 
odpovídajících zápisů o takovémto úkonu,

o zajištění odborné likvidace zvířete, v případě úhynu nebo utracení zvířete (v 
průběhu i mimo karanténní péči, a to i v případě zajištění kadáveru 
pracovníky objednatele);

o apod.

• zajištění karanténní péče (karantény) pro zvířata přijímaná do útulku:

o provádění klinických vyšetření při příjmu zvířat do karantény, při vyřazení 
zvířat z karantény provádění kontroly zdravotního stavu zvířat a povinné 
vakcinace;

o zajištění, že zvířata přijatá do karantény, u nichž se v průběhu karantény 
zjistí jejich majitel, mohou být vydána přímo zpět jejich majitelům, a to i bez 
nutnosti dokončení podmínek karantény,

o zajištění nepřetržitého příjmu a denního výdeje zvířat z karanténních 
prostor (karantény) do útulku objednatele, poskytovatel je povinen zajistit 
předání zvířat do tohoto útulku nejdéle do 7 kalendářních dnů po ukončení 
karanténní péče,

• zajištění průběžné dodávky veterinárních léčiv, klinických diet, speciálního krmivá, 
zdravotnického materiálu apod., které jsou nezbytné pro řádný výkon služeb dle 
tohoto článku, a to v rozsahu, jakosti a množství potřebném pro jejich aplikaci dle 
aktuálního zdravotního stavu daného zvířete:

o výše uvedená veterinární léčiva, klinické diety, speciální krmivá, 
zdravotnický materiál apod. zůstává do doby aplikace či použití ve vlastnictví 
poskytovatele, který zodpovídá za jejich expirační dobu a zdravotní 
nezávadnost;

Stránka 10 z 12



Ev. č. 2022/

® provádění služeb uvedených v tomto článku přímo v zařízení objednatele (zejména 
veterinární ordinace na adrese útulku), v případě že dané vyšetření nebude možné 
zajistit v tomto zařízení, je poskytovatel povinen takové veterinární ošetření zajistit v 
zařízení k tomu technicky a odborně způsobilém, přičemž poskytovatel bude 
povinen předem o tomto vyšetření objednatele informovat;

• zajištění trvalého označení psů (čipování) nalezených na území Statutárního města 
Plzně, umístěných do útulku, za předpokladu, že již nejsou trvale označeni čipem, a 
to v souladu s normou ISO 11784/85, příslušnými právními předpisy, předpisy 
Statutárního města Plzeň a pokyny objednatele;

• asistence pracovníkům objednatele při odchytu zvlášť agresivních a nebezpečných 
zvířat na území Statutárního města Plzeň či na území jiných měst, kde tuto činnost 
vykonává objednatel na základě veřejnoprávní smlouvy (aktuálně Město Starý 
Plzenec, Obec Chotíkov, Město Třemošná, Obec Hučná, Obec Štěnovice, Obec 
Tymákov, Obec Zruč-Senec);

• provádění veterinární preventivní činnosti nad zvířaty umístěnými v útulku, a to dle 
dohody s objednatelem a rovněž s ohledem na aktuální nákazovou a zdravotní 
situaci v útulku a na území Statutárního města Plzeň;

• zajištění odborné likvidace veškerého lékařského odpadu, který vznikne při činnosti 
útulku (tzn. zejména použité injekční stříkačky, obvazy, obaly od léčiv apod.)

• poskytování veterinární péče pro služební psy objednatele, zejména:

o pravidelná vakcinace a odčervení 
o periodické zdravotní prohlídky
o ošetření psa poraněného při výcviku či při výkonu služby 
o dodání standardní lékárničky pro psy 
o aj.

Stránka 11 z 12



Ev. č. 2022/1

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY - CENOVÝ LIST

V e te rinárn í úkon
N abídková cena bez 

DPH za 1 úkon
Výše DPH

N abídková cena vč. 
DPH za 1 úkon

Opakované vyšetření včetně 
aplikace léčiv - pes

180,00 Kč 37,80 Kč 217,80 Kč

Opakované vyšetření včetně 
aplikace léčiv - kočka

180,00 Kč 37,80 Kč 217,80 Kč

Aplikace léčiv 33,00 Kč 6,93 Kč 39,93 Kč

Aplikace léčiv - injekčně 36,00 Kč 7,56 Kč 43,56 Kč

Klinické vyšetření 220,00 Kč 46,20 Kč 266,20 Kč

Vakcinace 150,00 Kč 31,50 Kč 181,50 Kč

Anestezie, inh. anestezie 300,00 Kč 63,00 Kč 363,00 Kč

Chirurgické ošetření rány 500,00 Kč 105,00 Kč 605,00 Kč

Položka
N abídková cena bez 

DPH za 1 úkon
Výše DPH

N abídková cena vč. 
DPH za 1 úkon

Cena za očipování 1 psa 370,00 Kč 77,70 Kč 447,70 Kč

Položka Výše m arže v %

Výše marže v procentech na dodaná veterinární léčiva, klinické diety, 
speciální krmivo, zdravotnický materiál apod. 10,00 %

Stránka 12 z 12


